97· SACRAMENTAIRE DE LIMOGES, XIIe SIÈCLE, rre MOITIÉ 

Paris, Bibliothèque nationale, ms. lat., 9438. 

Fol. r à 3· Calendrier de Limoges. - (3 août) « Inventio s. Stephani et dedicatio 
ecclesie Lemovicensis. »- (29 déc.) << Trophimi ep. - Dedicatio s. Stephani Lemo
vicensis sedis. »- 4 à r6. Bénédictions épiscopales. - ro v0 • <<In festivitate s. Mar
cialis ep. >>-Ces bénédictions sont au nombre de 6r. 

Fol. r8. Temporal. << In vig. nat. Domini. » - Les pièces de chant sont indiquées 
par les premiers mots, en tête de la plupart des messes ; celles-ci sont pourvues d'une 
préface. - 22 v0 • << In octabas Domini. >> - 23 v0 • << In vig. Epiphaniae 
Domini. »- 24 vo. << In oct. Epiphanie. »- 25. << Dom. post oct. Epiphanie. »- 26. 
<< Dom. [VI] post Epiphania. >> - << In nat. s. Hilarii ep. >> - Ci-après, la série des 
messes qui ne figurent pas dans le sanctoral grégorien. 

Fol. 28. «In conversione s. Pauli ap. >> - 30. <<In cathedra s. Petri ap. >>- 30 v0 • 

<<In nat. s. Mathiae ap. >>- << SS. Perpetue et Felicitatis. >>- 31 v0 • << In festivitate 
s. Benedicti ab b.» - Lacune entre les fol. 31 et 32.-33 v0 . << Sabbato [post cineres]. >> 

Fol. 47 v0 . <<Fer. V in Caena Domini. Hora tercia, sonetur signum ut o1tmes veniant 
in aecclesiam in qua chrisma debet consecrari. Tune egrediantur penitentes de loco in quo 
penitentiam gesserunt, ut gremio presententur aecclesie. Sedente autem pontifiee pro 
foribus aecclesie, penitentibus in atrio aecclesie eminus cum archidiacono i~tssum illius 
postulantibus, antequam eos postulat archidiaconus his verbis : Adest, o venerabilis 
pontifex, tempus acceptum, et cetera ... »-50. <<De consecratione principalis chris
matis. » 

Fol. 6o v0 . Canon. Mêmes signes de croix qu'aujourd'hui, sauf celui de<< benedic
tione >> qui n'y figure pas et les deux derniers de la petite élévation qui ont été ajou
tés.-« Te igitur ... papa nostro N. et antistite nostro N. et rege nostro N. et omni
bus .. . >> - << Memento Domine, famulorum famularumque tuarum et omnium cir
cumadstantium atque omnium fidelium christianorum quorum tibi fides ... >> 

Fol. 6r. <<Communicantes .. . Cosme et Damiani, necnon et illorum quorum hodie 
sollempnitatis in conspectu glorie tue celebratur triumphus, et omnium sanctorum 
tuorum ... »- 62. <<Memento etiam D. f. f. t., fratrum nostrorum et omnium fidelium 
defunctorum qui nos precesserunt... >>- << Ipsis et omnibus ... »- 62 vo. << Dum co1t
ficitur corpus Domini c~,m sanguine in calice. Haec sacrosancta commixtio ... >>